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NJOFTIM PËR KONTRATË
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
me nje operator ekonomik
Shërbime
Ri tender II
Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042të Prokurimit Publik në Kosovë 

Data e përgatitjes së njoftimit: 15.09.2015
	Nr i Prokurimit
	21500
	15
	005
	221



Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
	Shqip
	|X|
	Serbisht
	|X|
	Anglisht
	|_|


NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES
I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
	Emri zyrtar:        Ministria e Drejtësisë, Departamenti i Prokurimit 

	Adresa Postare: Ndërtesa e ish Rilindjes, kati VIII, 823

	Qyteti:                  Prishtine
	Kodi postar: 10000
	Vendi: Kosove

	Personi kontaktues: Sadri Emërllahu
	Telefoni: 038200 18 288

	Email:  prokurimi.md@rks-gov.net
	Faksi:

	Adresa e Internetit (nëse aplikohet):
	www.md-rks.org



	
	
	Jo
	|X|


Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese
NENI II: LËNDA E KONTRATËS
II.1) PËRSHKRIMI
	II.1.1)Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:Ritender II- Servisimi dhe mirëmbajtja e Automjeteve Audi, Mercedes , Fiat dhe Pezho  per  MD-së 

	II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit

	|_|   Punë
	|_|   Furnizime
	|X|Shërbime

	[bookmark: Check47]|_|Ekzekutim
[bookmark: Check48]|_|Plani dhe ekzekutimi
[bookmark: Check49]|_|Realizimi, në çfarëdo mënyre, të punës, përgjegjës me kërkesa
	|_|Blerja
[bookmark: Check51]|_|Qira financiare (lizing)
[bookmark: Check52]|_|Qira
[bookmark: Check53]|_|Blerje me këste
[bookmark: Check54]|_|Një kombinim i këtyre
	Servisimi dhe mirëmbajtja e automjeteve Servisimi dhe mirëmbajtja e Automjeteve Audi, Mercedes, Fiat dhe Pezho per MD-së.

	Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve
	Vendi kryesor i dorëzimit

	Vendi kryesor i kryerjes se shërbimeve: Një pikë sikurse në afersi te Prishtines, me detajisht ne dosje te tenderit.

	II.1.3)Njoftimi përfshinë
Një kontratë publike
	Po 
	|X|
	
	


Krijimin e kontratës publike kornizë
	Po
	|X|
	
	




	II.1.4)Informacionet e marrëveshjes kornizë(nëse aplikohet):
	Po
	|X|


Kontrate publike  kornizë me një operator 

[bookmark: _GoBack]Kontrate publike kornizë me disa operator
Ekzekutimi i kontratës:
Thirrje/Porosi
	


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurrencë
Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj 36  MUAJ

	II.1.5)Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës: Servisimi dhe mirëmbajtja e Automjeteve Audi, Mercedes , Fiat dhe Pezho  pre MD-së

	II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):50000000-5

	II.1.7)Variantet pranohen
	
	
	Jo
	|X|




	II.1.8)Ndarja në Pjesë
	Po
	|X|
	
	



Nëse  po, tenderët duhet të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)
[bookmark: Check22]|_|vetëm një pjesë|X|një a ma shumë pjesë|_|Të gjitha pjesët

	II.1.9)Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)
	Nr. i pjesës
	Përshkrimi i shkurtër
	FPP:
	Sasia apo fushëveprimi
	Informacione shtesë

	I
	Servisimi dhe mirëmbajtja e automjeteve Audi
	50000000
	1 (një) Automjet
	Sipas dosjes se tenderit 

	II
	Servisimi dhe mirëmbajtja e automjeteve Mercedes
	50000000
	2 (Dy) Automjete
	

	III
	Servisimi dhe mirëmbajtja e automjeteve Fiat dukato
	50000000
	1 (Një) Automjete
	


	IV
	Servisimi dhe mirëmbajtja e automjeteve Pezho
	50000000
	6(gjashte) Automjete
	





II.2)SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
	Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Kontratë kornizë


II.3)KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
	Kohëzgjatja në muaj 36 (nga dhënia e kontratës)
apo
Fillimi      : mënjehere dhe ate(nga data e  nënshkrimit të kontratës)
Përfundimi :(pas 36 muaj pas përfundimit te kontrates)


NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE
III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
	III.1.1)Siguria e kërkuar e ekzekutimit
	Po
	|X|
	


Nëse po,  
vlera e sigurisë së ekzekutimit: Shuma e Sigurisë së Ekzekutimit është 10 %,e  vlerës se  parashikuar vjetore për afatin 37 muaj nga data e hyrjes se kontratës ne fuqi

	III.1.2)Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u jepet kontrata(nëse aplikohet):_____________________________________________

	III.1.3)Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës

	
	
	Jo 
	|X|

	
	
	
	





III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
		III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë:
Kërkesat :
1. Deklaratë nën betim
1. Vërtetim të nënshkruar nga Administrata Tatimore
1. Vërtetim nga Gjykata ekonomike 
Dëshmia e kërkuar dokumentare
1. Deklaratë nën betim (Origjinali)-Operatori ekonomik duhet ti përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë në pajtim me Ligjin Nr. 04/L-042, Neni 65 duke përdorur formën në Aneksin 2.
1. Një vërtetim i nënshkruar nga Administrata Tatimore vendit tuaj të themelimit, se ju nuk jeni me vonesë për  pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit të tenderit. 
1. Vërtetimin nga Gjykata ekonomike-Një dokument te lëshuar nga Gjykata kompetente që vërteton se operatori ekonomik i përmbush “Kërkesat e përshtatshmërisë”-te jete i lëshuar se paku deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit të tenderit.
Dokumentet (nën b, c) duhet të dorëzohen nga tenderuesi i cili mendohet te shpërblehet me kontratë, para publikimit të dhënies së kontratës.  Dështim në dorëzim të dokumenteve të tilla, tenderi i tyre do të refuzohet dhe AK do të vazhdoj me tenderuesin e listuar në vendin e dytë.

	III.2.2) Përshtatshmëria profesionale:
Kërkesat :
a. Certifikatë e regjistrimit të biznesit
b. Certifikatë me numër fiskal.
Dëshmia e kërkuar dokumentare
a. Certifikatë e regjistrimit të biznesit  (kopje).- regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin profesional, komercial dhe/ose të korporatës në vendin tuaj të themelimit.
b. Certifikatë me numër fiskal (kopje)
Kërkesa(t) për secilin anëtar të grupit në rast se tenderuesi është grup i operatorëve ekonomik:
Nëse një tender dorëzohet nga një grup i operatorëve ekonomik, nga grupi kërkohet që të emërojë  njërin nga anëtarët e grupit, si operator për kontakt dhe, së bashku me tenderin e tij, të dorëzojë edhe origjinalin e nënshkruar të marrëveshjes për krijimin e atij grupi. Në rast se tenderi  dorëzohet  nga një grup i operatorëve ekonomik, të gjithë anëtarët e këtij grupi duhet të kenë të drejtën e tyre në pajtim me dispozitat e paragrafit III.2.1). shih ligjin e prokurimit publik LIGJI Nr. 04/L-042, neni 71 pika 4: Nëse një tender dorëzohet nga një grup i operatorëve ekonomik, secili anëtar i grupit është i obliguar të dëshmojë ose konfirmojë në përputhje me nenin 67 të këtij ligji, se nuk është i përjashtuar nga pjesëmarrja në aktivitetin e prokurimit sipas nenit 65 të këtij ligji. Çdo kërkesë e vendosur nga një autoritet kontraktues sipas neneve 66, 68 dhe 69 të këtij ligji do të aplikohet vetëm ndaj grupit si tërësi dhe jo ndaj anëtarëve individual të grupit.




	Kërkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
Kërkesat :
a) Jo 

	III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional
III.2.4.1. Kapacitetet teknike:
a. Hapësira e objektit-ve
b. Vinç hidraulik 
c. Automjet për bartje
d. Kontrata apo referenca
e.Lista e Cmimeve
Dëshmia e kërkuar dokumentare
a. Hapësira e objektit-ve  (servisit-ve) duhet të jetë minimum 200 m². Kjo hapësirë duhet të jetë e mbyllur dhe e mbrojtur nga ndikimet e faktorëve të jashtëm, siç janë: reshjet, era, pluhuri, etj. (Të dëshmohet me fotografi apo ose skicë ose dokumentacion tjetër dëshmues për pronësi ose marrje me qira).              
b. Vinç hidraulik për ngritjen e automjeteve - minimum katër (4) vinça (Të dëshmohet me fotografi ose dokumentacion tjetër dëshmues).
c. Automjet për bartjen – tërheqjen e automjeteve në rast defekti në rrugë minimumi (1) një,  (Të dëshmohet me fotografi ose librezë të regjistrimit të automjetit).
d. Kopje e kontratave apo referencave për shërbimet e servisimit dhe  mirëmbajtjes të automjeteve, minimumi dy (2). Në tri vite te fundit.
e. Lista e çmimeve plotësuar duhet te plotësohet me te gjitha çmimet dhe te vendoset ne zarfin e mbyllur te dosjes se tenderit. Po ashtu kjo listë duhet te vendoset ne CD apo USB dhe po ashtu te vendoset ne zarfin e mbyllur te dosjes se tenderit 


III.2.4.2. Kapacitetet profesionale të stafit:
1. Lista e personave te angazhuar ne servisimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve
Kërkohen dëshmi të dokumentuara:
a) Lista me minimum 3 persona te angazhuar ne servisimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve).
Autoriteti kontraktues me shpenzimet e tij mund të kryej inspektim të operatorëve ekonomik  tenderues për qëllime të verifikimit të dëshmive të paraqitura në ofertat e tyre. 


III.3)KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
		Jo
	|X|
	
	
	
	


III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar
Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse

	III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve
	
	
	Jo
	|X|





NENI IV: PROCEDURA
IV.1) LLOJI I PROCEDURËS
	IV.1.1) Lloji i procedurës

	|X|E hapur
	

	[bookmark: Check33]|_|E kufizuar
	

	[bookmark: Check34]|_|E negociuar
	Arsyetimi për zgjedhjen e procedurës së negociuar:_________________________

	IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim (procedurë e kufizuar apo e negociuar)   N/A

	IV.1.3)Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë e negociuar) N/A
Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
	
	
	Jo
	|X|





IV.2)KRITERET E DHËNIES
	|X|Çmimi më i ulët
apo
|_|Tenderi ekonomikisht më i favorshëm

	Nën-kriteri
	Pesha në %
	Nën-kriteri
	Pesha në %

	1.
	
	3.
	

	2.
	
	4.
	


IV.3)INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
	IV.3.1)Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë
	
	
	Jo
	|_|


Publikime tjera (nëse aplikohen):www.rks-gov.net/krpp

	IV.3.2)Kushtet për marrjen edosjes së tenderit: Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosjen e tenderit: Data:30.09.2015, ora 16:00,vendi: Ish ndërtesa e Rilindjes, Ministria e Drejtesisë/ Departamenti i Prokurimit, Kati VIII, nr 823,  apo ne adresen elektronike: prokurimi.md@rks-gov.net

		
	
	Jo
	|X|


Dokumentet me pagesë

	IV.3.3)Afati i fundit për pranim tëtenderëve: 
Data: 05.10.2015,, koha: 14:00, vendi:Ish ndërtesa e Rilindjes, Ministria e Drejtesisë/Departamenti i Prokurimit, Kati VIII, nr 823-Prishtinë.

	IV.3.4) Afati kohor për dorëzimin e tenderëveështë shkurtuar: Jo.

	IV.3.5)A është e nevojshme siguria e tenderit:
	Po
	X
	
	


Nëse po, 

Vlera e sigurimit te tenderit: 1,000.00 Euro në validitet prej 120 dite kalendarike nga dita e fundit e dorëzimit te ofertave.

	IV.3.6) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:90 Ditë apo muaj 03.

	IV.3.7)Takimi për hapjen e tenderëve:Data:05.10.2015, koha: 14:30,  sh ndërtesa e Rilindjes, Ministria e Drejtesisë/Departamenti i Prokurimit, nr 823-Prishtinë.


NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
	Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të dispozitave të Pjesës IXtë LigjitNr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë.


V.1.1)ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP)
	Emri zyrtar:Organi Shqyrtues i Prokurimit

	Adresa e OSHP:  Rruga, Garibaldi

	Qyteti: Prishtinë
	Kodi postar:10 000

	Adresa elektronike(nëse aplikohet):

	Personi kontaktues: Ardian Behra
	E-mail:

	Telefoni:
	Faksi:


V.2)INFORMACIONET SHTESË
	Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe dhe Serbe




4
Formulari standard:” Njoftimi për Kontratë”

image1.jpeg




